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رویداد

سرنشینان کشتی تایتانیک‏
دکتر شکوفه موسوی - روانپزشک کودک و 
نوجوان| ساعت خاصی باید جایی باشم، اسنپ خبر 
می‌کنم، راننده میانسال است و همان اول می‌پرسد: »آدرس 
رو می‌دونید؟« کمی نگران می‌شوم و از مسیریاب می‌پرسم 
و او می‌گوید که روی گوشی دارد اما بلد نیست و بچه‌هایش 
هم وقت نکرده‌اند یادش بدهند و بی‌مقدمه می‌گوید که 
گرفتار است، زنش افسردگی دارد و اسم روانپزشک معالج او 
را می‌گوید؛ دکتر قلعه‌بندی. وقتی می‌گویم می‌شناسمش و 
روانپزشک بسیار خوبی است، خوشحال می‌شود و در یک 
جهش سپاس‌گزارانه نسبت به او قول می‌دهد که سلام مرا 
به او برساند! هر چه جلوتر می‌رویم، می‌گوید: »نگران نباشید 
پیدا می‌کنم؛ من‌چهل ساله که راننده‌ این شهرم، تهرون 
رو مثل کف دست می‌شناسم. در مسیر بزرگراه و میدان 
تجریش مشکلی نیست. بعد که خیابان‌های الهیه شروع 
می‌شوند، مسیر را گم می‌کند، موبایل را دست من می‌دهد 
کمکش کنم. هر چه می‌گذرد، اطمینانش به پیداکردن 
کمتر و کمتر می‌شود، اما به صدای راهنمای مسیریاب 
هم اعتماد نمی‌کند: دویست متر جلوتر به چپ بپیچ بعد 
به راست بعد چپ.... ادای راهنمای مسیریاب را در می‌آورد و 
هر کوچه‌ای که به نظرش معقول‌تر می‌آید، می‌پیچد، بیش 
از چهل دقیقه پنج بار در یک مسیر دور خودش می‌گردد، 
هوا گرم است و دیرم شده، چند بار می‌گویم پیاده شوم و 
با تاکسی دیگری بروم قبول نمی‌کند؛ غیرت چهل‌ سال 
رانندگی او، این را بر نمی‌تابد با اطمینانی که هر لحظه 
کمتر می‌شود، می‌گوید: »پیدا می‌کنم.  پرسیدن از آدم‌ها 
برایش راحت‌تر است، هر چند بیشترشان می‌گویند که 
نمی‌دانند و راننده با غصه می‌گوید: »می‌دونن به خودشون 
زحمت نمی‌دن.« آه می‌کشد. در گرمای ظهر مرداد عصبانی 
و کلافه‌ام،  ولی به قول یکی از دوستان روانپزشک دکتر 
ارحام‌صدر کظم غیظ می‌کنم حتما به این خاطر که از 
همان اول فکر کرده‌ام؛ چه وضع سختی دارد )همیشه در 
فصل گرما یاد مطالب دکتر بابک زمانی می‌افتم در مورد 
سکته‌ مغزی رانندگان به دلیل گرما و کم‌آبی(، بچه‌هایی که 
مشغول و گرفتارند، زنی که به احتمال قوی مبتلا به بیماری 
دوقطبی است. با یک ساعت تأخیر بالاخره می‌رسیم. به او 
می‌گویم: »کارم چند دقیقه بیشتر طول نمی‌کشه.« راننده 
می‌گوید: »منتظر می‌مونم شما رو برگردونم، تلافی می‌کنم؛ 
مثل آب‌خوردن شما رو می‌رسونم.« قبول می‌کنم و بعد از 
انجام کار، دوباره سوار می‌شوم. در مسیر برگشت مطمئن 
است و هی می‌گوید: »همه‌ا‌ش تقصیر مسیریاب بود: بپیچ 
چپ بپیچ راست، وگرنه من چهل ساله راننده‌‌ام.« قدری 
جلوتر، می‌ایستد و می‌گوید که همین‌جا نون سنگک بخرید، 
عالیه من دیروز خریدم. به سنگک نیازی ندارم، به نظرم 
رفتارش شبیه صحنه‌ فیلم آخرین امپراتور است که برای 
اثبات حضورش در قصر، سوسک کوچکی را شاهد گرفته 
بود. جان کلام همین‌جا است؛ غریبه‌شدن دنیایی که مثل 
کف دست می‌شناختی و گم‌گشتگی در آن و شاهد گرفتن 
از نان سنگک برای این‌که به خودت ثابت کنی که هنوز کاملا 
گم نشده‌ای. فکر می‌کنم؛ همه ما حتی با همخون و همخانه‌ 
خود مثل سرنشینان کشتی تایتانیک هستیم؛ در دنیاهای 
جدا از هم، مشمول قانون نسبیتی که کندی و تندی 
زمان برای هر نسل متفاوت است و گذر سریع تکنولوژی 
که شتابان از توانمندی‌های تو پیشی می‌گیرد. داستان 
نسلی که فقط کمی از نسل قبل خود پیش‌تر بود و اما هر 
روز به‌سرعت از نسل بعد خود فاصله می‌گیرد. دو تا سنگک 
می‌خرم برای خودم و او، راست می‌گوید، عالی است، نصف 
سهم خودم را داغ داغ می‌خورم. البته مطمئن نیستم اگر به 
کارم نمی‌رسیدم این‌قدر هم‌حسی و ملاحظه را می‌توانستم 
داشته باشم. به مقصد می‌رسیم از من عذرخواهی می‌کند 

البته تمام تقصیر را باز هم به گردن مسیریاب می‌اندازد! 
ادامه در صفحه 3

یادداشت

‏بدون کار پژوهشی برای
 عصر جدید حکم صادر نمی‌کنم

ادامه از صفحه اول| در سال‌های اخیر به 
واسطه فضای مجازی؛ کودکان و نوجوانان زیادی 
در سبک‌ها و مدل‌های مختلف به شهرت رسیدند 
و طبیعتا انتقاد به پدیده شهرت تنها به یک برنامه 
تلویزیونی وارد نیست. درواقع شهرت‌هایی که 
یک‌شبه به دست می‌آیند، پدیده‌ای است که 
در سال‌های اخیر در شبکه‌های اجتماعی هم 
نمود داشته‌ و اگر به شکل آسیب به این مقوله 
نگاه می‌کنیم، پس طبیعتا نهادهای مسئول 
ازجمله کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
باید دنبال راه‌حل کلی‌تری برای خروج از این 
آسیب‌ها باشند. یک قسمت از این قضیه پایه و 
بنیاد فرهنگی دارد و قبل از هر چیز ‌باید عطش 
شهرت را در خانواده‌ها مدیریت کنیم. طبیعتا 
فخرفروشی یا غرور کاذبی که ممکن است از 
شهرت به دست ‌آید، صفات پسندیده‌ای نیست، 
اما نمی‌توانیم به خاطر این دیدگاه استعدادهای 
کودکان و نوجوانان را نادیده بگیریم و بر روی آنها 

سرپوش بگذاریم. 

رئیس‌جمهوری در مراسم تجدید میثاق اعضای دولت دوازدهم با آرمان‌های امام راحل:  
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محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی درباره قیمت پروازهای هواپیما گفت: »با هر گونه تخلفی برخورد خواهیم 
کرد؛ نرخ بلیت هواپیما یک کف و یک سقف دارد، در سازمان هواپیمایی کشوری و انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
این قیمت‌ها منتشر شده است. در پروازهای داخلی بیزنس کلاس و اکونومی داریم؛ قیمت‌های لحظه آخری در اوج 
سفرها اتفاق می‌افتد که چند صندلی لحظه آخری را آژانس‌ها انجام می‌دهند که تخلف است. نباید قیمت‌ها از سقف 
تعیین‌شده عبور کند.« او در واکنش به اظهارات سخنگوی سازمان هواپیمایی مبنی بر این‌که »در ایام پیک مانند 
ولادت و شهادت سقف تعیین شده برای ایرلاین‌ها معنا ندارد«، گفت: »چنین چیزی نیست و اگر وی این حرف را 

گفته، باید توبه کرده و حرف خود را پس بگیرد.«

وزیر راه و شهرسازی:  

‏با هرگونه تخلفی
در قیمت بلیت هواپیما 
برخورد می‌کنیم
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در هر بار تمرین پناه‌گیری، در 
محل‌های امن پناه‌گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

وضع وخیم تهرانی‌ها...
 پیروز حناچی، شهردار 
مراسم  در  تهران 
گرامیداشت روز پزشک 
گفت: »در شهر تهران 
سالانه ‌57هزار نفر جان 
خود را از دست می‌دهند که 1400 فوت بر اثر 
سوانح رخ می‌دهد. ‌9.3درصد از تهرانی‌ها دیابت 
دارند و ‌30درصد آنها قند خون خود را کنترل 
نمی‌کنند؛ همچنین ‌50درصد تهرانی‌ها دارای 
کلسترول بالا هستند و از هر پنج تهرانی یک نفر 
مبتلا به فشار خون است. شیوع پرفشاری خون در 
بین مردم تهران ‌19درصد است و از هر هشت 
تهرانی یک نفر از بیماری خود مطلع نیست. 
19.3درصد تهرانی‌ها چاق هستند و ‌52.2درصد 
مردم فعالیت بدنی مناسبی ندارند. راهکار 
بلندمدت حل این معضل، توسعه حمل‌ونقل 
عمومی است که سهم مترو در حمل‌ونقل عمومی 

حدود ‌16درصد است.«

‏شکایت خانواده قاچاقچی
از پلیس! 

محمدمسعود  سردار 
پلیس  رئیس  زاهدیان، 
مبارزه با موادمخدر گفت: 
»همین حالا، پلیسی داریم 
که در عملیاتی شرکت 
کرده، با قاچاقچیان درگیر شده و تیری هم به 
سمت یکی از قاچاقچیان شلیک شده، اما معلوم 
نیست تیر از کدام اسلحه شلیک شده. مامور ما که 
فرمانده عملیات هم بوده، به قصاص محکوم شده و 
خانواده متهمی که سابقه‌دار قاچاق موادمخدر 
بوده، از درخواست قصاص کوتاه نمی‌آید و ما در 
تلاشیم که با خواهش و تمنا، به خانواده قاچاقچی 
بگوییم اشتباه کردیم تا مامور ما را ببخشد و قصاص 
نکند... چند وقت قبل، سگ موادیاب ما در یک 
محله پارس کرده بود و خانمی که در همان لحظه 
داخل خودرو بوده، از شنیدن صدای پارس سگ 
ترسیده و شکایت کرده و حالا مربی سگ موادیاب 
ما، مسیر هر روزه دادگاه را می‌رود، چون باید 
پاسخگوی شکایت این خانم باشد. این 

آسیب‌پذیری‌ها در عملیات‌مان وجود دارد.«

مشکل کتاب‌های دانش‌آموزان 
امینی،  احمدرضا   
مدیرکل نظارت بر نشر و 
توزیع مواد آموزشی، با اشاره 
از  برخی  مشکل  به 
دانش‌آموزان پایه دهم برای 
ثبت‌نام کتب‌ درسی گفت: 
»باید دانش‌آموزان و والدین آنها به مدرسه مراجعه و 
ثبت‌نام را در مدرسه قطعی کنند و مدرسه اطلاعات و 
رشته مورد نظر دانش‌آموز را در سامانه سناد ثبت 
کند. پس از درج اطلاعات دانش‌آموز و بعد از 
به‌روزرسانی سایت، مشخصات آن دانش‌آموز روی 
سیستم ما قرار می‌گیرد و پس از آن دانش‌آموز یا 

مدرسه می‌توانند سفارش کتاب را انجام دهند.«

 حسن روحانی، رئیس‌جمهوری 
کشورمان روز گذشته در مراسم تجدید 
میثاق اعضای دولت دوازدهم با آرمان‌های 
امام راحل در مرقد بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی ضمن گرامیداشت یاد امام راحل و 
شهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت گفت: 
»امام خمینی)ره( پس از پیروزی انقلاب 
اسامی به‌عنوان معمار نظام جمهوری 
اسلامی ایران مسیر خدمت به مردم را به 
همه نشان داد و حضور هیأت دولت در آغاز 
سومین ‌سال دولت دوازدهم در کنار مرقد 
ایشان تعهد چندباره به مسیر و راهی است 
که امام بزرگوار برگزیده و معرفی کردند. 
امام بزرگوار یک نهضت عظیم و اسلامی 
را به انقلاب اسامی رساند و راهبری 
انقلاب را برعهده گرفت.« روحانی در ادامه 
صحبت‌ها نکاتی را مطرح کرد که در ادامه 

مهمترین‌شان را می‌خوانید.
 نسل اول و دوم انقلاب بار مسئولیت 
نظام و اداره کشور را در روزهای سخت بر 
دوش داشتند و آینده نظام متعلق به نسل 
سوم و چهارم انقلاب است. ما نسل اول و 
دومی‌ها کم‌کم باید خانه را تمیز کرده و آن 
را به صاحب‌خانه که نسل سوم و چهارم 
هستند، بسپاریم. لذا در این مقطع استفاده 
از ظرفیت نسل جوان و تحصیلکرده در 

اداره و مدیریت کشور یک ضرورت است.
 امروز در شرایط بسیار سخت و 
پیچیده‌ای قرار گرفته‌ایم. در طول 
یک‌سال گذشته مردم در رنج و سختی 
بودند، اما همچنان مقاوم و استوار در برابر 
توطئه‌های بیگانگان ایستادگی کردند و 

امروز روز حمایت مردم از دولت و خدمت 
بیشتر دولت به مردم است. دولت از انتقاد 
دلسوزانه استقبال و حمایت می‌کند. 
انتقاد از دولت بلامانع است و حتی در 
دولت یازدهم و دوازدهم انتقاد از دولت 
بی‌هزینه و حتی توأم با جایزه و تشویق 
بوده است .انتقاد بی‌هزینه از آثار دولت 
یازدهم و دوازدهم است که برای همیشه 
باقی می‌ماند. بسیار سخت است که این 
آثار دولت یازدهم و دوازدهم را پس از این 
کسی بتواند تغییر دهد. انتقاد به تنهایی 
کافی نیست و نیاز به دلسوزی هم داریم. 
نقد دلسوزانه غیر از تخریب کینه‌توزانه 
است. لذا پس از انتقاد همه باید برای 
اصلاح جامعه دست‌به‌دست هم دهیم و 

در این شرایط همدیگر را یاری کنیم تا به 
مقصد نهایی برسیم.

 به‌رغم این‌که فشار و سختی مردم در 
سال‌های اخیر بیشتر شده است، اما این 
احساس وجود دارد که در ماه‌های اخیر 
مقداری از مشکلات مردم کاسته شده 
است. آمارهای دو ماهه اخیر و نیز آمار روز 
گذشته مرکز آمار نشان می‌دهد که  هم 
نرخ تورم ماهانه و هم تورم نقطه‌به‌نقطه 
نسبت به ماه‌های ابتدایی ‌سال کاهش 
یافته است. اگرچه باید همچنان برای 
رفع مشکل تورم تلاش‌های خود را ادامه 

دهیم.
 دولت در شرایط کنونی همه توان 
خود را برای رفاه مردم به کار گرفته است. 

گاهی مشکلات ناشی از قصور و کوتاهی و 
گاهی ناشی از تقصیر و خطاست. اما زمانی 
نیز به خاطر شرایط ناخواسته‌ای است که 
از سوی دشمن تحمیل می‌شود. دولت 
همه توان خود را برای ایجاد روابط مناسب 
با جهان شرق و غرب به کار گرفته است، 
اما یک دولت تازه‌کار ناشی باعث شد که 
زحمت فراوانی برای مردم ما و منطقه، 

حتی مردم خودش ایجاد شود.
 جامعه قوی در کنار دولت قوی، دولت 
قوی در کنار رهبری قوی و رهبری قوی در 
کنار انقلاب قوی قرار دارد. امروز با تضعیف 
دولت کسی تقویت نمی‌شود، بلکه این 
کار، دشمنان را برای توطئه بیشتر ترغیب 

می‌کند.

امام جمعه ابرکوه از دیدارش با پاکبان‌ها گفت

خواستیم دیگران به مشکلات محرومان فکر کنند
طی یکی دو روز گذشته انتشار 
تصویری از امام جمعه رشت 
و تصویر دیگری از امام جمعه 
شهرستان ابرکوه با واکنش مثبت 
اهالی شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو 
ش��د. تصویر اول آیت‌الله فلاحتی، 
نماینده ولی فقیه در گیلان و امام 
جمعه رشت را نشان می‌داد که به 
روستای بیالوا رفته بود و در برداشت 
برنج به کشاورزان کمک می‌کرد. 
این‌طور که در خبرها آمد، او علاوه 
بر کمک به آنها، حرف‌هایشان را 
هم شنیده و قول‌هایی هم داده بود. 
تصویر دوم هم از حجت‌الاسلام 
سید ابراهیم حسینی، امام 
جمعه شهرستان ابرکوه بود که 
در روز عید غدیر خم میزبان 
پاکبان‌های این شهرستان شده 
و به آنها عیدی هم داده بود. او در 
گفت‌وگو با »شهروند« در مورد 
این ماجرا می‌گوید: »ما اعتقاد 
داریم که انقلابمان انقلابی بوده در 

جهت دفاع و حمایت از محرومان و کسانی که به نوعی در جامعه نقش‌آفرین هستند، 
اما صدایشان آن‌طور که باید و شاید شنیده نمی‌شود. به همین دلیل هم فکر می‌کنیم 
صداقت کسانی که مسئولیتی دارند و می‌توانند کاری بکنند وقتی به منصه ظهور 
می‌رسد که بیشتر از این‌که گرد مطامع دنیایی و ثروتمندان دیده شوند، اطراف محرومان 

و اقشار ضعیف‌تر حرکت کنند.«
حسینی ادامه می‌دهد: »کاری که ما کردیم چنان کار بزرگی نبود. عید غدیر خم بود و 
ما هم می‌خواستیم به عزیزانی که به واقع محروم هستند و مطالباتشان کمتر پاسخ داده 
می‌شود، عیدی بدهیم. این کار بیشتر نمادی بود برای این‌که دیگران به بودن در کنار این 
افراد و دیدن مشکلاتشان فکر کنند. ما در صحبت با این عزیزان بارها دیده‌ایم که آنها 
تصور می‌کنند کسی به یادشان نیست و آنها را تحویل نمی‌گیرد و وای بر مسئولی که 

چنین نگاهی داشته باشد.«
او در مورد این‌که آیا اقدامی هم در راستای بهبود اوضاع آنها و شنیده‌شدن مطالباتشان 
انجام شد، می‌گوید: »ما نظرات و مشکلات آنها را شنیدیم و به مسئولان امر هم انتقال 
دادیم که رسیدگی کنند و آن دسته از مشکلاتی را که به سرعت قابل حل است، رفع 
کنند و بقیه را هم مدنظر داشته باشند. پیگیری هم می‌کنیم تا این اتفاق بیفتد، چنان‌که 
قبلا هم بارها پای صحبت‌ افرادی که به هر ترتیب احساس می‌کنند نادیده گرفته 

شده‌اند، نشسته‌ایم و بخشی از کار و وظیفه ما همین پیگیری‌هاست.« 

دور اول سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان به پایان رسید

دیپلماسی از اسلو تا پاریس
هفته گذشته وزیر خارجه کشورمان 
محمدجواد ظریف برای حفظ 
برجام دور جدیدی از مذاکرات را با 
کشورهای اروپایی آغاز کرد؛ مذاکراتی 
که از سه کشور فنلاند، سوئد و نروژ 
شروع شد و به دیدار با امانوئل مکرون 
رئیس‌جمهوری و ژان ایو لودریان وزیر 
امور خارجه فرانسه رسید. گفت‌وگوها 
بنا به گزارش‌ها، حول محور مسائل 

هسته‌ای و برخی موضوعات غیرهسته‌ای بود که وزیر امور خارجه کشورمان تلاش داشت نظر 
ایران را درباره لزوم پایبندی اروپایی‌ها به برجام تبیین کند. اما این تور سفری مذاکرات، نکات 
قابل تاملی داشت که در ادامه به برخی از آنها پرداخته‌ایم. هرچند این سفرها به همین کشورها 
خاتمه نخواهد یافت و طبق گفته سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، این 
سفرها از امروز )سوم شهریور( به چین، ژاپن و مالزی نیز ادامه خواهد داشت. در ادامه به برخی 

نکات قابل تامل سفر ظریف در دور اول مذاکرات پرداخته‌ایم که می‌خوانید.
تور پربار اسکاندیناوی

ظریف در پایان سفرش به اسلو، پایتخت نروژ در صفحه توییترش نوشت: »پایان تور 
پربار اسکاندیناوی.« او از دیدار با نخست‌وزیر،  وزیر خارجه، وزیر تجارت و صنایع و اعضای 
پارلمان این کشور خبر داد. البته نتایج رایزنی‌ها چندان رسانه‌ای نشد، اما انتقاد ظریف از 
نقض حقوق مسلمانان و اسلام‌هراسی در اروپا در اکثر رسانه‌ها بازتاب داشت. ظریف در 
کنفرانس مطبوعاتی با نخست‌وزیر نروژ گفت: »گفت‌وگو‌های خوبی درباره حقوق بشر انجام 
دادیم و نگرانی خود را درباره مسلمانان و اسلام‌هراسی در اروپا بیان کردیم.« در سفر وزیر امور 
خارجه به سوئد هم دیداری شکل گرفت که خبرگزاری‌ها به آن اشاره داشتند؛ دیدار اریک‌ 
هانل، مالک نفت‌کشی که در ایران توقیف است. او  بعد از گفت‌وگو با محمدجواد ظریف این 

گفت‌وگو را »گفت‌وگوی سازنده‌ای« دانسته بود. 
احتمالات پاریس

اما مقصد آخر ظریف در این تور اروپایی، پاریس بود. مقصدی که بسیاری آن را به نشست 
گروه هفت ارتباط داده بودند. البته این ارتباط توسط خود ظریف تکذیب شد و او رسما پیش 
از عزیمت به پاریس، در اسلو اعلام کرد سفر من به فرانسه ارتباطی به نشست گروه هفت 
ندارد. وزیر خارجه ایران روز گذشته بعد از این سفر به برخی جزییات مذاکرات خود اشاره 
کرد و گفت:‌ »رئیس‌جمهوری مکرون هفته گذشته پیشنهاداتی را به رئیس‌جمهوری روحانی 
ارایه داد و ما بر این باوریم که آنها در مسیر درستی پیش می‌روند، هرچند به‌طور قطع هنوز 
در جایی که باید قرار نداریم. ما درباره احتمالات بحث کردیم. او )مکرون( اکنون قرار است با 
شرکای اروپایی و دیگر شرکا رایزنی کند تا ببیند از این‌جا به کجا می‌توانیم برویم.« به‌هرحال 
رایزنی‌ها میان وزیر امورخارجه ایران و رئیس‌جمهوری فرانسه یک روز قبل از برگزاری نشست 
سران کشورهای عضو گروه هفت به میزبانی فرانسه شکل می‌گیرد و از این نظر حایز اهمیت 
فراوان است، چراکه انتظار می‌رود در این دیدارها موضوع توافق هسته‌ای با ایران که دولت 
ترامپ ‌سال گذشته )میلادی( به‌طور یک‌جانبه از آن خارج شد، از موضوعات اصلی مورد 

بحث باشد. 
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